四川农业大学
关于做好2018年推荐优秀应届本科毕业生
免试攻读研究生工作的通知

各学院、教务处、学生处、校团委、招生就业处：
根据教育部推免相关文件要求，结合国家规定的申请者范围、各学院本科生人数以及本校硕士研究生招生专业，经研究并报学校批准，2018年应届优秀本科毕业生免试推荐攻读硕士研究生的工作安排如下。请各单位严格执行，按时完成此项工作。
一、推免条件及办法
推免条件及办法按照《全日制硕士研究生管理办法》(川农大校研发〔2016〕4号)，《四川农业大学推荐优秀应届本科生免试攻读硕士学位研究生工作实施细则》（川农大校研发〔2016〕17号）执行。
有关说明
1.所有符合条件的学生均可申请。
2.重修合格者，有处分的在遴选前处分撤销者，都可以按照推荐条件申请参加遴选。
3.申请校研究生支教团、文艺特长生、马克思主义理论、创新创业、科研苗子等专项推免生都只能选择一个专项申请且不得同时申请参加学院推免遴选工作。
4.必修课成绩平均分计算使用前三年必修课成绩加权平均，权重为该课程的学分数；综合测评成绩按学生处相关文件执行。
5.学院根据学生申请情况和推免名额，执行符合实际的遴选条件。
6.根据《教育部办公厅关于进一步做好高校学生参军入伍工作的通知》（教学厅〔2015〕3号 ）文件的精神，请在服役期间荣立二等功及以上的符合全国硕士研究生招生考试报考条件的，准备好相关材料后直接向研招科申请。
二、专项推免生申请
1、研究生支教团
2018年学校继续开展青年志愿者扶贫接力计划研究生支教团工作，推荐具有较高政治思想素质、较强专业能力、奉献精神，身心健康，能胜任扶贫支教工作的志愿者免试攻读研究生。录取后保留1年入学资格，先行支教，待支教结束后入学攻读研究生。支教团遴选条件参见校团委相关文件，各学院应届本科生均可向校团委申请。
2、马克思主义理论专项计划
2018年学校马克思主义理论专项计划共计10名，面向我校相关本科专业中具有马克思主义信仰、有志于马克思主义理论和思想政治教育的学习研究，定向推荐就读四川农业大学马克思主义理论相应二级学科。具体遴选方案参见马克思主义学院公布的相关文件和通知。
3、文艺特长专项计划
为丰富校园文化生活，学校2018年设置不超过10名文艺特长生专项计划，定向推荐就读四川农业大学。具体遴选方案参见校团委公布的相关文件和通知。
4、创新创业专项计划
为发现和选拔具有创新创业精神和能力的优秀应届本科毕业生，学校2018年设置不超过10名创新创业专项计划,定向推荐就读四川农业大学。具体遴选方案参见招就处公布的相关文件和通知。
5、科研苗子专项计划
为发现和选拔热爱科学研究,拥有科学志向,具备科学研究的基本素养、基本技能、创新潜质和科学精神的优秀应届本科毕业生,学校2018年设置不超过20名科研苗子专项计划，定向推荐就读四川农业大学。具体遴选方案参见研究生院公布的相关文件和通知。
三、工作要求
推荐免试工作社会关注度高，各单位务必做到公开、公平、公正。信息公布要及时充分，各项成绩计算要标准统一、准确无误，申请材料审查要严格核查原件，遴选各环节要坚持集体决定。
推免遴选期间各项申请材料，学院妥善留存待查。
四、日程安排
9月12日：学院成立推免生遴选工作领导小组，确定遴选方案和工作日程，挂网对外公布并将遴选方案网址报研究生院。
9月13-15日：符合申请条件的学生，填写《四川农业大学推荐优秀应届本科毕业生免试攻读硕士学位研究生申请表》，并与相应证明材料一起提交学院。
支教团和艺体特长生向校团委申请，马克思主义理论专项向马克思主义学院申请，创新创业专项向招生就业处申请，科研苗子专项向研究生院申请。
9月16-21日：各学院、校团委、招生就业处和研究生院开展推荐免试遴选工作。
9月21日下午：各推荐单位根据推免指标向研究生院上报推荐初选名单，同时可报送1名候补。
9月22-24日：汇总全校推免生初选名单，报学校审批后公示。
9月25日起：获得推免资格的学生上中国研究生招生信息网（http://yz.chsi.com.cn）完成注册信息和支付报名费（请确保所注册的手机能准确收取短信）。
9月28日起：获得推免资格的学生上中国研究生招生信息网（http://yz.chsi.com.cn）网上填报志愿。
10月25日：推免生注册、网上支付、报考、确认复试及待录取通知功能关闭。

研究生院
2017年9月11日

附件1：2018年推荐免试指标分配表

	校区
	院所代码
	院所名称
	分配指标
不含本硕
	西南大学补偿计划

	成都
	401
	农学院
	20

	成都
	402
	动物科技学院
	16

	成都
	403
	动物医学院
	24

	成都
	404
	林学院
	18

	成都
	405
	园艺学院
	13

	成都
	406
	资源学院
	13

	成都
	407
	环境学院
	10

	成都
	408
	经济学院
	28

	成都
	409
	管理学院
	20

	成都
	410
	风景园林学院
	35

	雅安
	415
	理学院
	10

	雅安
	416
	生命科学学院
	14

	雅安
	417
	机电学院
	16
	1

	雅安
	418
	食品学院
	20

	雅安
	419
	信息工程学院
	20

	雅安
	420
	水利水电学院
	20
	1

	雅安
	422
	法学院
	10

	雅安
	423
	体育学院
	5
	1

	都江堰
	425
	建筑与城乡规划学院
	18
	1

	都江堰
	426
	土木工程学院
	15

	都江堰
	427
	旅游学院
	10

	都江堰
	428
	商学院
	12

	雅安
	429
	人文学院
	10
	1

	雅安
	430
	艺术与传媒学院
	10

	文艺特长专项
	10

	[bookmark: _GoBack]马克思主义理论专项
	10

	科研苗子专项
	20

	创新创业专项
	10

	研究生支教团
	6

附件2：《推荐优秀应届本科生免试攻读硕士学位研究生工作实施细则》（校研发〔2016〕17号）